

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(13)
(567812)
Rp. 4,815,682,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN JAYAPURA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMPI/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
032.13.EC 3989	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan			359,000,000 180,000,000		
3989.PDC	Sertifikasi Produk[Base Line]	2.0 produk, Sertifikat		85,000,000		

3989.PDC.002	Lokasi : KAB. JAYAPURA					
	Produk kelautan dan perikanan sektor produksi pasca panen yang divalidasi	2.0 produk		85,000,000		
051	Validasi produk pada sektor produksi pasca panen			85,000,000	U	
A	Sertifikasi Penerapan Distribusi Ikan (SPDI) yang diterbitkan (PNP)			25,000,000		
521211	Belanja Bahan			3,830,000	2	PNP
	(KPPN.063-Jayapura)					
	> Dalam Rangka Sosialisasi Sertifikasi SPDI			3,830,000		
	- Spanduk dan ATK	1.0 Paket	680,000	680,000	*	
	- Snack / Kudapan	35.0 Paket	30,000	1,050,000	*	
	- Makan Siang	35.0 Paket	60,000	2,100,000	*	
522141	Belanja Sewa			2,000,000	2	PNP
	(KPPN.063-Jayapura)					
	> Dalam Rangka Sosialisasi Sertifikasi SPDI			2,000,000		
	- Sewa Tempat Kegiatan	1.0 Paket	2,000,000	2,000,000	*	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			19,170,000	A	PNP
	(KPPN.063-Jayapura)					
	- Perjalanan identifikasi pelaku usaha distribusi hasil KP (uang harian)	8.0 OH	580,000	4,640,000	*	
	- Perjalanan inspeksi dalam rangka sertifikasi (uang harian)	10.0 OH	580,000	5,800,000	*	
	- Perjalanan pelaksanaan sosialisasi (uang harian)	6.0 OH	580,000	3,480,000	*	
	- Transport peserta sosialisasi	35.0 OH	150,000	5,250,000	*	
B	Sertifikasi Kelayakan Pengolahan (SKP) diterbitkan pada Unit Pengolahan Ikan skala UMKM dan Menengah Besar			30,000,000		
521211	Belanja Bahan			6,600,000		RM
	(KPPN.063-Jayapura)					
	> Dalam Rangka Sosialisasi Sertifikasi SPDI			6,600,000		
	- Spanduk dan ATK	1.0 Paket	600,000	600,000		
	- Makan Siang [2 kali x 50 pak]	100.0 Paket	60,000	6,000,000		
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			23,400,000	A	RM
	(KPPN.063-Jayapura)					
	- Perjalanan identifikasi pelaku usaha UPI Skala UMKM dan Menengah Besar (uang harian)	10.0 OH	580,000	5,800,000	*	
	- Perjalanan inspeksi dalam rangka sertifikasi (uang harian)	14.0 OH	580,000	8,120,000	*	
	- Perjalanan pelaksanaan sosialisasi (uang harian)	6.0 OH	580,000	3,480,000	*	
	- Transport peserta sosialisasi	40.0 OH	150,000	6,000,000	*	
C	Sertifikasi Hazard Analysis Critical Control Point (HACCP) ruang lingkup produk pada UPI (sertifikat)			30,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(567812)	BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN JAYAPURA
ALOKASI	Rp. 4,815,682,000	

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.063-Jayapura) - ATK dan supplies komputer	1.0 Paket	520,000	520,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.063-Jayapura) - Perjalanan inspeksi HACCP di Kota Jayapura - Perjalanan monev HACCP di Kota Jayapura > Perjalanan pelatihan HACCP Dasar/Noreg - Transport 1 Orang x 1 Keg - Penginapan 1 Orang x 4 Hari x 1 Keg - Uang harian 1 Orang x 5 Hari x1 Keg >> Perjalanan inspeksi HACCP ke Biak - Transport 1 Orang x 2 Kegiatan - Penginapan 1 Orang x 2 Hari x 2 Keg - Uang harian 1 Orang x 3 Hari x 2 Keg	3.0 OK 3.0 OH 1.0 OK 4.0 OH 5.0 OH 2.0 OK 4.0 OH 6.0 OH	580,000 580,000 8,430,000 730,000 530,000 2,184,000 1,038,000 580,000	29,480,000 1,740,000 1,740,000 26,000,000 8,430,000 2,920,000 2,650,000 12,000,000 4,368,000 4,152,000 3,480,000	A * * * * * * * * * *
3989.PDF	<u>Sertifikasi Lembaga[Base Line]</u>	1.0 Lembaga, Badan Usaha, Sertifikat		80,000,000	
3989.PDF.002	Lokasi : KAB. JAYAPURA Lembaga kelautan dan perikanan sektor produksi primer yang divalidasi	1.0 Lembaga		80,000,000	
051	Validasi Sertifikasi Produksi Primer			80,000,000	U
A	<i>Sertifikasi CBIB pada Pembudidayaan Ikan</i>			40,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.063-Jayapura) > Dalam Rangka Sosialisasi Sertifikasi CBIB - Spanduk dan ATK - Snack / Kudapan - Makan Siang	2.0 Paket 70.0 Paket 70.0 Paket	610,000 30,000 60,000	7,520,000 1,220,000 2,100,000 4,200,000	2 * * *
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.063-Jayapura) > Dalam Rangka Sosialisasi Sertifikasi CBIB - Sewa Tempat Kegiatan	2.0 Paket	2,000,000	4,000,000 4,000,000	2 *
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.063-Jayapura) - Perjalanan surveilen pelaku usaha distribusi hasil KP (uang harian) - Perjalanan inspeksi dalam rangka sertifikasi (uang harian) - Perjalanan pelaksanaan sosialisasi (uang harian) - Transport peserta sosialisasi	13.0 OH 10.0 OH 8.0 OH 70.0 OH	580,000 580,000 580,000 150,000	28,480,000 7,540,000 5,800,000 4,640,000 10,500,000	A * * * *
B	<i>Persentase Sertifikasi CPIB Kapal Perikanan</i>			40,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (567812) BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN JAYAPURA
ALOKASI Rp. 4,815,682,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.063-Jayapura) > Dalam Rangka Sosialisasi Sertifikasi CPIB Kapal - Spanduk dan ATK - Snack / Kudapan - Makan Siang	1.0 Paket 40.0 Paket 40.0 Paket	510,000 30,000 60,000	4,110,000 4,110,000 510,000 1,200,000 2,400,000	2 * * *
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.063-Jayapura) > Dalam Rangka Sosialisasi Sertifikasi CPIB Kapal - Sewa Tempat Kegiatan	1.0 Paket	1,700,000	1,700,000 1,700,000	2 *
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.063-Jayapura) - Perjalanan Identifikasi Kapal Perikanan (uang harian) - Transport peserta sosialisasi > Perjalanan inspeksi dalam rangka sertifikasi - Transport 1 Orang x 2 Kegiatan - Penginapan 1 Orang x 2 Hari x 2 Keg - Uang harian 1 Orang x 3 Hari x 2 Keg >> Perjalanan pelaksanaan sosialisasi - Transport 3 Orang x 1 Kegiatan - Penginapan 3 Orang x 2 Hari x 1 Keg - Uang harian 3 Orang x 3 Hari x 1 Keg	3.0 OH 40.0 OH 2.0 OK 4.0 OH 6.0 OH 3.0 OK 6.0 OH 9.0 OH	230,000 150,000 1,684,000 1,038,000 580,000 1,684,000 1,038,000 580,000	690,000 6,000,000 27,500,000 3,368,000 4,152,000 3,480,000 16,500,000 5,052,000 6,228,000 5,220,000	* * * * * * * * * *
3989.QIC	Pengawasan dan Pengendalian Lembaga[Base Line]	5.0 Lembaga, Laporan, Badan Usaha, Penyalur, Keputusan		15,000,000	
3989.QIC.002	Lokasi : KAB. JAYAPURA UPI yang konsisten menerapkan Sistem Jaminan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan	5.0 Lembaga		15,000,000	
051	UPI yang konsisten menerapkan Sistem Jaminan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan			15,000,000	U
A	Temu Teknis Sertifikasi Mutu di Bogor			11,520,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.063-Jayapura) >> Perjalanandalam rangka temu teknis sertifikasi mutu di Bogor - Transport 1 Orang x 1 Kegiatan - Uang Harian - Penginapan 1 Orang x 2 Hari x 1 Keg - Uang Harian Fullboard	1.0 OK 1.0 OH 2.0 OH 3.0 OH	9,274,000 430,000 683,000 150,000	11,520,000 9,274,000 430,000 1,366,000 450,000	A * * * *
B	Evaluasi Kesesuaian Penerbitan HC pada UPI			3,480,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.063-Jayapura) - Perjalanan evaluasi kesesuaian penerbitan HC 3 UPI 2 OK	6.0 OH	580,000	3,480,000	A *

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(567812)	BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN JAYAPURA
ALOKASI	Rp. 4,815,682,000	

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
7010	Manajemen Mutu			179,000,000	
7010.ABR	Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]	1.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		10,000,000	
7010.ABR.001	Lokasi : KAB. JAYAPURA				
051	Rekomendasi Kebijakan Harmonisasi Sistem Jaminan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan	1.0 Rekomendasi Kebijakan		10,000,000	
A	Harmonisasi Persyaratan/Ketentuan Negara Mitra dan Negara Tujuan Ekspor			10,000,000	U
	Harmonisasi Sistem Jaminan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan			10,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			10,000,000	A
	(KPPN.063-Jayapura)				PNP
	- Perjalanan Evaluasi UPI di Jayapura	7.0 OK	580,000	4,060,000	*
	> Perjalanan dalam rangka Evaluasi UPI di Biak			5,940,000	
	- Transport 1 Orang x 1 Kegiatan	1.0 OK	2,124,000	2,124,000	*
	- Penginapan 1 Orang x 2 Hari x 1 Keg	2.0 OH	1,038,000	2,076,000	*
	- Uang harian 1 Orang x 3 Hari x 1 Keg	3.0 OH	580,000	1,740,000	*
7010.DCC	Pelatihan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]	1.0 Orang, Kegiatan		13,000,000	
7010.DCC.001	Lokasi : KAB. JAYAPURA				
051	Bimbingan Teknis Peningkatan sistem jaminan mutu hasil kelautan dan perikanan	1.0 Kegiatan		13,000,000	
A	Peningkatan kompetensi inspektur mutu			13,000,000	U
	IHT Inspektur Mutu			13,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			13,000,000	A
	(KPPN.063-Jayapura)				PNP
	> Perdin dalam rangka In House Training Inspektur Mutu			13,000,000	
	- Transport Jayapura-denpasar PP (1 orang x 1 kali)	1.0 OK	7,666,000	7,666,000	*
	- Penginapan (1orang X 3 Hari)	3.0 OH	1,138,000	3,414,000	*
	- Uang Harian (1 Orang x 4 Hari)	4.0 OH	480,000	1,920,000	*
7010.PBR	Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]	1.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		65,000,000	
7010.PBR.001	Lokasi : KAB. JAYAPURA				
051	Rekomendasi Kebijakan Parameter uji yang terakreditasi di laboratorium acuan dan penguji sektor kelautan perikanan	1.0 Rekomendasi Kebijakan		65,000,000	
A	Penguatan Sistem Manajemen Mutu Laboratorium Penguji			65,000,000	U
	Asesmen (Surveilan/reakreditasi)			30,500,000	
521211	Belanja Bahan			24,000,000	
	(KPPN.063-Jayapura)				RM
	- Pengadaan bahan laboratorium mutu	1.0 Paket	24,000,000	24,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			6,500,000	
	(KPPN.063-Jayapura)				RM
	> Dalam rangka Pemeliharaan Akreditasi 17025			6,500,000	
	- Bayar Iuran Tahunan SNI ISO 17025	1.0 Paket	1,500,000	1,500,000	
	- Biaya pendaftaran reakreditasi 17025	1.0 Paket	5,000,000	5,000,000	
B	Kalibrasi Alat			30,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (567812) BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN JAYAPURA
ALOKASI Rp. 4,815,682,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.063-Jayapura)			30,000,000	RM
	> Kalibrasi Alat Laboratorium			30,000,000	
	- Biaya Kalibrasi alat dan kalibrator	1.0 Paket	30,000,000	30,000,000	
C	Uji Profisiensi			4,500,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.063-Jayapura)			4,500,000	RM
	> Pembayaran Biaya Uji Profisiensi			4,500,000	
	- Biaya Uji Profisiensi	3.0 Item	1,500,000	4,500,000	
7010.PDD	Standarisasi Lembaga[Base Line]	2.0 Lembaga, Unit Kerja		78,000,000	
7010.PDD.001	Lokasi : KAB. JAYAPURA Unit kerja yang menerapkan standar sistem pengujian mutu	1.0 Lembaga		25,000,000	
051	Penerapan Standar Metode Pengujian			25,000,000	U
A	Asesmen 9001			25,000,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.063-Jayapura)			25,000,000	2 PNP
	- Biaya Inspeksi ISO 9001:2015	1.0 Paket	25,000,000	25,000,000	*
7010.PDD.002	Unit kerja yang menerapkan sistem manajemen mutu Laboratorium	1.0 Lembaga		53,000,000	
051	Penguatan sistem manajemen mutu lembaga inspeksi			53,000,000	U
A	Asesmen (Witnessing)			21,184,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.063-Jayapura)			1,500,000	RM
	- ATK dan Supplier Komputer	1.0 Paket	300,000	300,000	
	- Konsumsi dan Snack Kegiatan	15.0 Paket	60,000	900,000	
	- Bahan Cetak (Banner/Spanduk dll)	1.0 Paket	300,000	300,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.063-Jayapura)			6,000,000	RM
	> Dalam rangka Pemeliharaan Akreditasi 17020			6,000,000	
	- Bayar Iuran Tahunan SNI ISO 17020	1.0 Paket	1,500,000	1,500,000	
	- Biaya Pertanggunggugatan	2.0 Paket	500,000	1,000,000	
	- Biaya Asesmen 17020	1.0 OH	3,500,000	3,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.063-Jayapura)			13,684,000	A RM
	> Perdin dalam Rangka Assesmen KAN ISO 17020 (1 Orang)			13,684,000	
	- Transport Jakarta-Jayapura PP (1 Orang x 1 kali)	1.0 OK	9,868,000	9,868,000	*
	- Penginapan (1 orang X 2 Hari)	2.0 OH	1,038,000	2,076,000	*
	- Uang Harian (1 Orang x 3 Hari)	3.0 OH	580,000	1,740,000	*
B	Asesmen (Surveilance/reakreditasi)			31,816,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(567812)	BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN JAYAPURA
ALOKASI	Rp. 4,815,682,000	

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.063-Jayapura) - ATK dan Supplier Komputer - Konsumsi dan Snack Kegiatan - Bahan Cetak (Banner/Spanduk dll)	1.0 Paket 15.0 Paket 1.0 Paket	300,000 60,000 300,000	1,500,000 300,000 900,000 300,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.063-Jayapura) > Dalam rangka Pemeliharaan Akreditasi 17020 - Bayar Asesmen Reakreditasi SNI ISO 17020 - Biaya Pertanggungugutan - Biaya Asesmen 17020	1.0 Paket 2.0 Paket 3.0 OH	5,000,000 500,000 3,500,000	16,500,000 16,500,000 5,000,000 1,000,000 10,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.063-Jayapura) > Perdin dalam Rangka Assesmen KAN ISO 17020 (1 Orang) - Transport Jakarta-Jayapura PP (1 Orang x 1 kali) - Penginapan (1 orang X 2 Hari) - Uang Harian (1 Orang x 3 Hari)	1.0 OK 2.0 OH 3.0 OH	10,000,000 1,038,000 580,000	13,816,000 13,816,000 10,000,000 2,076,000 1,740,000	A RM
7010.QIA	Pengawasan dan Pengendalian Produk[Base Line]	1.0 Produk, Laporan, Keputusan		13,000,000	
7010.QIA.001	Lokasi : KAB. JAYAPURA Unit/Usaha perikanan yang menerapkan quality assurance sesuai standar, sistem dan regulasi	1.0 Produk		13,000,000	
051	Verifikasi Penerapan Standar Quality Assurance			13,000,000	U
A	Koordinasi QA			13,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.063-Jayapura) > Perdin dalam rangka Rapat Koordinasi QA ke Denpasar - Transport Jayapura-denpasar PP (1 orang x 1 kali) - Penginapan (1orang X 3 Hari) - Uang Harian (1 Orang x 4 Hari)	1.0 OK 3.0 OH 4.0 OH	7,666,000 1,138,000 480,000	13,000,000 7,666,000 3,414,000 1,920,000	A PNP
032.13.WA	Program Dukungan Manajemen			4,456,682,000	
3987	Dukungan Manajemen Internal Lingkup Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan Dan Perikanan			4,456,682,000	
3987.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	2.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		4,350,477,000	
3987.EBA.962	Lokasi : KAB. JAYAPURA Layanan Umum	1.0 Layanan		136,205,000	
051	Layanan Umum dan Rumah Tangga			136,205,000	
A	layanan umum satker			83,975,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (567812) BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN JAYAPURA
ALOKASI Rp. 4,815,682,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.063-Jayapura) > Dalam rangka memenuhi kebutuhan percetakan - Cetak Brosur [600 Lbr] - Cetak Leaflet [535 Lbr] - Cetak Map BPPMHKP [100 Lbr] - Cetak Banner [20 Lbr]	600.0 Lbr 535.0 Paket 100.0 Paket 20.0 Lbr	1,000 1,000 10,000 100,000	4,135,000 4,135,000 600,000 535,000 1,000,000 2,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.063-Jayapura) > Perdin dalam rangka rekonsiliasi eselon I semester 1 dan 2 di Jakarta - Transport [1 Orang x 2 Keg] - Penginapan [1 Orang x 3 Hari x 2 Keg] - Uang harian [1 Orang x 4 Hari x 2 Keg]	2.0 OK 6.0 OH 8.0 OH	8,690,000 730,000 530,000	26,000,000 26,000,000 17,380,000 4,380,000 4,240,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.063-Jayapura) > Perdin dalam rangka konsultasi LPJ / SPM / Caput ke KPPN Jayapura - Uang harian [2 Orang x 30 Keg] >> Perdin dalam rangka rekonsiliasi LK eselon I semester 1 dan 2 di Jakarta - Transport [1 Orang x 2 Keg] - Penginapan [2 Orang x 2 Hari x 1 Keg] - Uang harian [2 Orang x 1 Hari x 1 Keg]	60.0 OK 2.0 OK 4.0 OH 2.0 OH	580,000 0 7,722,500 608,750 580,000	53,840,000 34,800,000 19,040,000 15,445,000 2,435,000 1,160,000	A *
B	<u>Pengelolaan Rumah Tangga</u>			52,230,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.063-Jayapura) - Belanja bahan diklat	1.0 Paket	230,000	230,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.063-Jayapura) > Perdin dalam rangka pembinaan kepegawaian / diklat jabatan umum / diklat jabatan fungsional di Jakarta - Transport [1 Orang x 4 Keg] - Penginapan [1 Orang x 3 Hari x 4 Keg] - Uang harian [1 Orang x 4 Hari x 4 Keg]	4.0 OK 12.0 OH 16.0 OH	8,690,000 730,000 530,000	52,000,000 52,000,000 34,760,000 8,760,000 8,480,000	A * * *
3987.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		4,214,272,000	
001	Gaji dan Tunjangan			2,333,737,000	U
A	GAJI DAN TUNJANGAN PNS			2,077,523,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.063-Jayapura) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	460,362,000 42,116,000 42,116,000	544,594,000 460,362,000 42,116,000 42,116,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(567812)	BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN JAYAPURA
ALOKASI	Rp. 4,815,682,000	

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.063-Jayapura)			8,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	6,000	6,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,000	1,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,000	1,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.063-Jayapura)			42,597,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	35,963,000	35,963,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,317,000	3,317,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,317,000	3,317,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.063-Jayapura)			12,226,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	10,342,000	10,342,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	942,000	942,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	942,000	942,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.063-Jayapura)			23,054,000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 THN	21,880,000	21,880,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	587,000	587,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	587,000	587,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.063-Jayapura)			60,865,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 THN	52,855,000	52,855,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,005,000	4,005,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,005,000	4,005,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.063-Jayapura)			5,007,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 THN	4,291,000	4,291,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	358,000	358,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	358,000	358,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.063-Jayapura)			47,678,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	47,678,000	47,678,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.063-Jayapura)			125,870,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	125,870,000	125,870,000	
511138	<u>Belanja Tunjangan Khusus Papua PNS</u> (KPPN.063-Jayapura)			90,793,000	RM
	- Belanja Tunjangan Khusus Papua PNS	1.0 THN	90,793,000	90,793,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(567812)	BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN JAYAPURA
ALOKASI	Rp. 4,815,682,000	

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.063-Jayapura)			11,964,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	10,124,000	10,124,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	920,000	920,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	920,000	920,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.063-Jayapura)			7,690,000	RM
	- Lembur PNS Golongan II	50.0 OJ	24,000	1,200,000	
	- Lembur PNS Golongan III	150.0 OJ	30,000	4,500,000	
	- Lembur PNS Golongan IV	25.0 OJ	36,000	900,000	
	- Uang Makan Lembur PNS	1.0 TAHUN	1,090,000	1,090,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.063-Jayapura)			1,105,177,000	RM
	- Tunjangan Kinerja PNS	1.0 THN	1,105,177,000	1,105,177,000	
B	GAJI DAN TUNJANGAN PPPK			256,214,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.063-Jayapura)			72,749,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 TAHUN	72,749,000	72,749,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.063-Jayapura)			5,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 TAHUN	5,000	5,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.063-Jayapura)			3,845,000	RM
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK	1.0 TAHUN	3,845,000	3,845,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.063-Jayapura)			962,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK	1.0 TAHUN	962,000	962,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.063-Jayapura)			3,600,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 TAHUN	3,600,000	3,600,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.063-Jayapura)			3,621,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK	1.0 Tahun	3,621,000	3,621,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.063-Jayapura)			14,000,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 TAHUN	14,000,000	14,000,000	
511632	<u>Belanja Tunjangan Khusus Papua PPPK</u> (KPPN.063-Jayapura)			7,750,000	RM
	- Belanja Tunjangan Khusus Papua PPPK	1.0 TAHUN	7,750,000	7,750,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(567812)	BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN JAYAPURA
ALOKASI	Rp. 4,815,682,000	

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511633	Belanja Tunjangan Umum PPPK (KPPN.063-Jayapura)			2,160,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK	1.0 TAHUN	2,160,000	2,160,000	
512414	Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK (KPPN.063-Jayapura)			147,522,000	RM
	- Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK	1.0 TAHUN	147,522,000	147,522,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			1,880,535,000	U
A	Pengadaan Makanan dan Minuman Penambah Daya Tahan Tubuh			165,000,000	
521113	Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh (KPPN.063-Jayapura)			165,000,000	A RM
	- Pengadaan makanan dan minuman penambah daya tahan tubuh ASN [25 Orang x 12 Bulan x 22 Hari]	6600.0 OH	25,000	165,000,000	*
B	Medical Cek Up PNS			2,129,000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.063-Jayapura)			2,129,000	RM
	- Pejabat Struktural	1.0 PAKET	2,129,000	2,129,000	
C	Pengadaan Pakaian Dinas PNS dan Tenaga Kontrak			70,556,000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.063-Jayapura)			70,556,000	A RM
	- Pengadaan pakaian dinas ASN (2 stel)	36.0 STEL	1,374,000	49,464,000	*
	- Pengadaan pakaian pramubakti/tenaga kebersihan/Sopir	8.0 STEL	978,000	7,824,000	*
	- Pakaian Dinas Satpam	4.0 STEL	3,317,000	13,268,000	*
D	Pas Pelabuhan Laut/Udara			6,375,000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.063-Jayapura)			6,375,000	RM
	- Biaya Pengurusan STNK kendaraan operasional roda-4	5.0 UNIT	500,000	2,500,000	
	- Biaya pengurusan STNK Kendaraan Operasional Roda-2	11.0 UNIT	225,000	2,475,000	
	- Pas orang (Balai dan Wilker Biak)	7.0 ORANG	200,000	1,400,000	
E	Perawatan Gedung Kantor dan Halaman			159,004,000	
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.063-Jayapura)			159,004,000	A RM
	- Pemeliharaan gedung kantor permanen	295.0 m2	127,000	37,465,000	*
	- Pemeliharaah gedung laboratorium permanen	957.0 m2	127,000	121,539,000	*
F	Pemeliharaan Peralatan Kantor			51,014,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(567812)	BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN JAYAPURA
ALOKASI	Rp. 4,815,682,000	

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.063-Jayapura)			51,014,000	A
	- Pemeliharaan barang inventaris kantor	1.0 TAHUN	5,214,000	5,214,000	*
	- Pemeliharaan personal komputer	20.0 UNIT	950,000	19,000,000	*
	- Pemeliharaan printer	15.0 UNIT	600,000	9,000,000	*
	- Pemeliharaan air conditioner	16.0 UNIT	550,000	8,800,000	*
	- Eksploitasi generator set	1.0 UNIT	9,000,000	9,000,000	*
G	<u>Perawatan Kendaraan Bermotor Roda-4 dan Roda-2</u>			205,920,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.063-Jayapura)			205,920,000	A
	- Eksploitasi kendaraan dinas operasional roda-4 [4 UNIT x 1 TAHUN]	4.0 UNIT	36,850,000	147,400,000	*
	- Eksploitasi kendaraan dinas operasional roda-2 [11 UNIT x 1 TAHUN]	11.0 UNIT	5,320,000	58,520,000	*
H	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			274,512,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.063-Jayapura)			104,512,000	
	- Pembayaran Rekening Listrik	1.0 TAHUN	104,512,000	104,512,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.063-Jayapura)			150,000,000	A
	- Pembayaran Rekening Telepon	1.0 TAHUN	150,000,000	150,000,000	*
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.063-Jayapura)			20,000,000	
	- Pembayaran Rekening Air	1.0 TAHUN	20,000,000	20,000,000	
I	<u>Operasional Perkantoran (Honor Tenaga Kontrak, Pengelola anggaran, Pengiriman Surat Dinas/Post , Sewa)</u>			946,025,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.063-Jayapura)			504,071,000	A
	- Honor PPNPN [7 ORANG x 13 BULAN]	91.0 OB	4,358,000	396,578,000	*
	- Bahan keperluan sehari-hari perkantoran Balai	1.0 TAHUN	67,871,000	67,871,000	*
	- Bahan keperluan sehari-hari perkantoran Wilker Biak	1.0 TAHUN	5,725,000	5,725,000	*
	- Jamuan Delegasi/Tamu	1.0 TAHUN	33,897,000	33,897,000	*
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.063-Jayapura)			12,000,000	A
	- Pengiriman barang, surat dan dokumen	12.0 BULAN	1,000,000	12,000,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

(032)

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

UNIT ORG

(13)

Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan

UNIT KERJA

(567812)

BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN JAYAPURA

ALOKASI

Rp. 4,815,682,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.063-Jayapura) >> HONOR PEJABAT PENGADAAN BARANG DAN JASA - Pejabat Penyimpan Barang/Jasa [2 ORANG x 6 BULAN] - Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa > PENGELOLA ANGGARAN - PPSPM [1 ORANG x 12 BULAN] - KPA [1 ORANG x 12 BULAN] - Staf Pengelola Anggaran [6 ORANG x 12 BULAN] - Bendahara Penerima [1 ORANG x 12 BULAN] - Bendahara pengeluaran [1 ORANG x 12 BULAN] Honorarium Atasan Langsung Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp100 juta s.d. Rp250 juta) [1 orang x 12 bulan] - Petugas Penyetor PNBP >> HONOR PENGELOLA SAI - Penanggung jawab - Koordinator - Ketua - Anggota [3 ORANG x 12 BULAN]		0 <		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(13)
(567812)
Rp. 4,815,682,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN JAYAPURA

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.063-Jayapura)			183,000	A RM
	- ATK / Komputer supplais	1.0 Paket	183,000	183,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.063-Jayapura)			33,540,000	A RM
	> Perjalanan dalam rangka Penyusunan Anggaran (2 OK)			33,540,000	
	- Transport 2 Orang x 1 Keg	2.0 OK	8,690,000	17,380,000	*
	- Penginapan 2 Orang x 3 Hari x 1 Keg	6.0 OH	730,000	4,380,000	*
	- Uang harian 2 Orang x 4 Hari x 1 Keg	8.0 OH	530,000	4,240,000	*
	>> Perjalanan dalam rangka Revisi dan Undangan Instansi terkait		0	7,540,000	
	- Perjalanan Konsultasi Revisi Anggaran (Uang Harian)	13.0 OH	580,000	7,540,000	*
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.063-Jayapura)			39,000,000	A RM
	> Perjalanan Konsultasi ke setban/pusat (2 OK)			39,000,000	
	- Transport 2 Orang x 1 Keg	2.0 OK	8,690,000	17,380,000	*
	- Penginapan 2 Orang x 3 Hari x 1 Keg	6.0 OH	730,000	4,380,000	*
	- Uang harian 2 Orang x 4 Hari x 1 Keg	8.0 OH	530,000	4,240,000	*
	>> Perdin dalam rangka pembinaan ke wilker Biak (2 OK)		0	13,000,000	
	- Transport 1 Orang x 2 Kegiatan	2.0 OK	2,684,000	5,368,000	*
	- Penginapan 1 Orang x 2 Hari x 2 Keg	4.0 OH	1,038,000	4,152,000	*
	- Uang harian 1 Orang x 3 Hari x 2 Keg	6.0 OH	580,000	3,480,000	*
3987.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Dokumen		33,482,000	
051	Layanan Manajemen Keuangan			33,482,000	
A	Layanan Manajemen Keuangan			33,482,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.063-Jayapura)			33,482,000	A PNP
	> Perjalanan dalam rangka PIPK/MR/SPIP (3 OK)			33,482,000	
	- Pembulatan uang harian	1.0 OH	2,000	2,000	*
	- Transport 1 Orang x 1 Kegiatan	3.0 OK	8,110,000	24,330,000	*
	- Penginapan 1 Orang x 2 Hari x 3 Kegiatan	6.0 OH	730,000	4,380,000	*
	- Uang harian 1 Orang x 3 Hari x 3 Kegiatan	9.0 OH	530,000	4,770,000	*
	> Perjalanan dalam rangka PIPK/MR/SPIP (3 OK)			0	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Jayapura, 1 September 2025